

### ذره بین

طعمه‌های این باند، مسافران بودند **زورگیری‌های مردان خشن در قهوه‌خانه سیار**



**گروه حوادث** | ۳ زورگیر با دایر کردن یک قهوه‌خانه غیرمجاز در جاجروود به زورگیری از مسافران دست می‌زدند. این مردان در تاریکی شب به سرنشینان خودرو حمله کرده و پول‌ها و لوازم قیمتی آنان را به تاراج می‌برند.

خردامه‌ها سیود که مردی به‌به کلانتری ۱۴۶ حکیمیه مراجعه کرد و به مأموران گفت: «به‌همراه دوستم از شمال به سمت تهران در حرکت بودیم؛ نیمه‌های شب بود. پس از پل جاجروود برای خرید چای در یک قهوه‌خانه سیار واقع در بیابان‌های حاشیه جاده توقف کردیم. ۳ مرد جوان در آن‌جا حضور داشتند که در وضع مناسب و طبیعی قرار نداشتند؛ ناگهان به سمت ما آمدند و به طرف ما حمله‌ور شدند. با چاقو و شمشیر ما را مجروح کرده و کلیه اموال هم‌را ما از قبیل پول، طلا و گوشی تلفن همراه را به زور گرفتند. درحالی‌که دوستم از ناحیه شکم دچار جراحات بسسیار شدیدی شده بود، از آنها خواشش کردم تا حداقل اجازه دهند تا او را به بیمارستان برسانم. به این بهانه توانستیم از آن مهلکه جان سالم به در ببریم؛ دوستم را به سرعت به بیمارستان رساندم. او بلافاصله به اتاق جراحی منتقل شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت.»

ادعاهای این مرد کافی بود تا تیمی از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی وارد عمل شوند. با آغاز رسیدگی به پرونده، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که این قهوه‌خانه مسیر کارگاهان دارد به مکانی برای شرب خمر، مهمانی‌های شبانه و همچنین تردد اراذل و اوباش منطقه تبدیل شده است. مأموران این قهوه‌خانه را محاصره کردند و ۳ سارق را که به صورت غیرقانونی قهوه‌خانه‌ها را دایر کرده بودند، دستگیر کردند. این سه متهم پس از انتقال به پایگاه پلیسی به زورگیری‌های سرپالی با استفاده از موتورسیکلت‌های سرقتی اعتراف کردند. متهمان در اعترافات خود گفتند: «موتورسیکلت‌های طرح هوندا ۱۲۵ را در خاک سفید، میدان رهبر و جشنواره سرعت می‌کردیم و با آنها در مناطق مختلف شهر به‌ویژه در محدوده تهرانپارس، سیدخندان، استخر و... دست‌به‌زورگیری می‌زدیم.»

متهمان با قسرار وثیقه قانونی جهت انجام تحقیقات و شناسایی جرایم ارتکابی در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

● ● ●

۱۰ عضو این باند دستگیر شدند

### زمینگیری گردانندگان باند جعل کارت معافیت سربازی

باند بزرگ جعل مهر، اسناد و اوراق ادارات و سازمان‌های دولتی و خصوصی در استان چهارمحال و بختیاری که بیش از یک‌هزار جعل در کارنامه خود ثبت کرده‌بودند، متلاشی شد.

چندی پیش پرونده جعل گسترده مهر و اوراق ادارات و سازمان‌های دولتی و خصوصی و کارت‌های معافیت سربازی روی میز کارآگاهان قرار گرفت. تیم تحقیق با انجام کارهای اطلاعاتی، رئیس باند را در یک عملیات گافلیگر کننده دستگیر کردند. این مرد پس از انتقال به مقر پلیس در تحقیقات فنی و پلیسی ابتدا سعی در گمراهی مأموران داشت اما وقتی با مدارکی روبه‌رو شد که نشان می‌داد او به جعل اسناد و کارت معافیت سربازی دست زده است به جرم خود اعتراف کرد. بررسی‌ها نشان داد که او به‌همدستی ۹ نفر دیگر در مدت چندین‌سال با جعل مهر، اسناد و اوراق سازمان‌های دولتی و خصوصی پول‌های میلیاردری را دریافت کرده است.

#### یک‌هزار جعل اسناد

فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری باشار به دستگیری دیگر اعضای باند گفت: در جریان رسیدگی به این پرونده بیش از یک‌هزار جعل اسناد کشف شد که تحقیقات تکمیلی همچنان ادامه دارد. وی از شهروندان خواست درصورتی‌که اطلاعاتی در این زمینه دارند از طریق تلفن ۱۱۰ و سامانه ۱۹۷ یا به صورت حضوری موضوع را با پلیس در میان بگذارند.

#### کارت خود را تحویل دهید

سرهنگ «پاری» افزود: آن دسته از مشمولاتی که در سراسر کشور با این شیوه و شگرد کارت معافیت پزشکی با کفالت دریافت کرده‌اند، چنانچه خود را به پلیس آگاهی شهرستان لردگان معرفی کنند و کارت خود را تحویل دهند؛ از تعقیب کیفری معاف می‌شوند در غیر این صورت طبق مقررات با آنان برخورد خواهند شد.

#### فعال جمعیت هلال احمر ۱۰۰ محکوم را از چوبه دار و پشت میله‌های زندان نجات داده است

## مردی که زندگی می‌دهد

به قتل زده‌اند جزو افرادی هستند که حاج محمد به کمک دوستانش طعم آزادی را به آنها هدیه کرده‌اند. او درباره یکی از این پرونده‌ها می‌گوید: «با جمعی از هیأت امنای زندان مرکزی گنبد کاووس در حال بازدید از زندانیان بودیم. متوجه یکی از زندانیان شدم که در گوشه‌ای از مسجد در حال قرآن خواندن است. نادر به خاطر قتل همسرش عسال در زندان به سر می‌برد و قرار بود حکم قصاصش اجرا شود. یک روز به ملاقات نادر رفتم و از او خواستم ماجرای قتلی را که انجام داده بود برام بازگو کند.» نادر درباره حادثه گفت: «عسال پیش بود که با همسرم اختلاف پیدا کرده بودم. وقتی روز حادثه به خانه رفتم دوباره جروبحث کردم. در یک لحظه از عصبانیت کنترل‌م را از دست دادم و چاقویی را که در دست داشتم به سمت همسرم پر تاب کردم. چاقو به او خورد و همسرم فریادزنان با به فرار گذاشت. دوباره چاقو را از روی زمین برداشتم و به دنبال او رفتم. همسرم خود را به داخل حیاط رسانده بود و مدام فریاد می‌زد و کمک می‌خواست. با چاقو چند ضربه دیگر به او زدم. او درحالی‌که تمام بدنش غرق در خون بود روی زمین افتاد و آنجا بود که متوجه شدم دست به چه کاری زده‌ام. پشیمان هستم و هرشب تمام صحنه حادثه را در خواب می‌بینم. امیدوارم خدا من را ببخشد.» حاج‌محمد وقتی از ماجرای جنایت مرد می‌نماید و پشیمانی او از کاری که کرده‌بود باخبر شد تصمیم گرفت تا رضایت خانواده همسر نادر را بگیرد. کار سختی بود و هر بار که به خانه همسر نادر می‌رفت با جواب منفی روبه‌رو می‌شد. تا این که پس از مدت‌ها تلاش او و دوستانش نتیجه داد و توانست رضایت اولیای دم را با پرداخت ۱۵۰ میلیون بگیرد. حالا نادر از زندان آزاد شده و با فرزندش زندگی می‌کند. او می‌گوید: در این مدت ۱۰۰ محکوم را از چوبه‌دار و پشت‌میله‌های زندان نجات دادم.

#### غضوفعلال حلال احمر

شهرکی عضو جمعیت هلال احمر استان گلستان هم هست. فرهاد میقانی معاونت امور داوطلبان سازمان هلال احمر استان گلستان با اشاره به آزاد کردن دو زندانی محکوم به اعدام، اشتغال‌زایی برای بیش از صد نفر، تهیه چیزیه و همچنین خرید دستگاه‌های رادیویولی برای زندانیان غیرعمد و حتی بعضی از زندانیان اعدامی که ناخواسته دست

### سکته قلبی دختر بچه ۷ساله در روز جشن شکوفه‌ها

# سکانس‌های پایانی هیجان یک کلاس اولی



**گروه حوادث** | وقتی دختر ۷ساله برای رفتن به مدرسه لباس فرم جدیدش را پوشید تباری شروع اولین روز تحصیلی در کنار هم‌کلاسی‌های جدیدش به مدرسه برود، هیچ‌کس تصور نمی‌کرد او در راه مدرسه فریادی سرنوشت تلخی شود. رویا تنها ۱۷سال داشت. تمام روزهای شهر یورماه‌اردر آرزوی رفتن به مدرسه سپری کرده‌بود. از مدت‌ها پیش به مدرسه شکوفای یاسوج شت‌نام کرده بود. می‌دانست که بعد از گذراندن دوران پیش‌دبستانی اسمال وارد مقطع ابتدایی می‌شود. هیجان زیادی داشت، تا این‌که کم‌کم روزهای آغاز سال تحصیلی نزدیک شد باید یک روز قبل از اول مهر برای جشن شکوفه‌ها و آشنا شدن با بچه‌ها به مدرسه می‌رفت. آن شب کنار کیف و کتاب‌هایش خوابش برد. عقر به ساعت ۶ صبح ۳۱ شهریور ماه را نشان می‌داد که رویا کوچولو با شنیدن صدای مادرش از خواب بیدار شد. خوشحال بود و آرام و قرار نداشت. می‌خواست زودتر لباس‌های فرم‌اش را بپوشد و به مدرسه برود. برای آشنا شدن با هم‌کلاسی‌های جدیدش خیلی کنجکاو بود اما هیچ‌کس تصور نمی‌کرد دختر بچه کلاس اولی در روز جشن شکوفه‌ها هرگز به مدرسه نرسد.

#### لیخنندگانود

بند کفش‌هایش را که بست دستان کوچکش را در دستان مادرش گذاشت. صدای خنده و جیغ شادی‌اش در حیاط پیچیده بود. بالا و پایین می‌پرید و برای رسیدن به مدرسه لحظه‌شماری می‌کرد. اما هنوز چندلحمه در حیاط خانه‌شان برنداشت‌ه بود، که ناگهان ورق برگشت. صدایش قطع شد. دردی عمیق تمام وجود کوچکش را فرا گرفت و در یک چشم بر هم زدن دستاتش از مادرش جدا شد. مادر رویا که بادینن حال عجیب‌اوشو که شده بود، وحشت‌زده دخترش را در آغوش گرفت. روی موزاییک‌های حیاط نشستند لیخند شاد دختر ک روی چهره کیودش محو شده بود. پدر و مادر جوان درحالی‌که از همسایه‌هاشان کمک می‌خواستند با اورژانس تماس گرفتند. تا این‌که چشم‌های رویا کوچولو در آغوش مادر به آرامی بسته شد.

#### خبرهورندناک

چنددقیقه بعد صدای آژیر آمبولانس در منطقه اکبر آباد یاسوج پیچید. پزشک اورژانس بلافاصله به سمت دخترک کوچکی رفت که بی‌هوش در آغوش مادرش افتاده بود. پزشکان اورژانس عملیات‌احیای دختر بچه ۷ساله

### فعال جمعیت هلال احمر ۱۰۰ محکوم را از چوبه دار و پشت میله‌های زندان نجات داده است

## مردی که زندگی می‌دهد



بیمارستان‌های خراسان رضوی، گنبد و گرگان افزود: محمد شهرکی یکی از داوطلبان نمونه هلال احمر است که از سال ۸۸ عضو فعال امور داوطلبان شده و تحت‌عنوان یک داوطلب جمعیت هلال احمر فعالیت می‌کند. شهرکی در این باره می‌گوید: در این چند سالی که با جمعیت هلال احمر آشنا شدم و فعالیت‌های امدادگران هلال احمر را دیدم انرژی بیشتری برای انجام کار خیر پیدا کردم. در زمان زلزله آذربایجان هم‌با امدادگران بودم. شهرکی، همچنین عضو شورای اسلامی گنبد کاووس است. او با جمعی از خیرین در مجمع سلامت و زنجیره امید به بیماران نیازمند زیر ۱۸ سال هم‌کم می‌کند.

### هدشار

### تصویب طرح ممنوعیت بکارگیری سلاح سرد

رئیس اداره حقوقی پلیس آگاهی ناجا از تصویب طرح ممنوعیت بکارگیری سلاح سرد خبر داد. سرگرد اصغر جمشیدپراد ظهیر دبیروز در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: در جلسه روز یکشنبه هفته جاری کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان ای از ناجا، وزارت اطلاعات، دولت و قوه قضائیه طرح ممنوعیت بکارگیری سلاح سرد در قالب اضافه شدن دو تبصره به ماده ۶۱۷ تعزیرات قانون مجازات اسلامی به تصویب رسید.

وی ادامه داد: با تصویب این دو تبصره حمل اسلحه غیرمتعارف از قبیل قداره، پنجه بوکس و غیره به قصد ارتکاب جرم ممنوع خواهد بود و حاملان اینگونه سلاح‌ها به حبس و شلاق محکوم خواهند شد.

رئیس اداره حقوقی پلیس آگاهی ناجاظهار کرد: بنا بر نظر اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی علاوه بر ممنوعیت حمل، تولید، خرید، فروش، عرضه و وارد کردن سلاح سرد غیرمتعارف هم، جرم‌انگاری شد.

با تصویب این طرح ادوات حاصله از تولید و سلاح‌های کشف شده به‌عنوان مجازات، ضبط و معدوم می‌شود. سمت و سبوی این طرح با ممنوعیت حمل، خرید، فروش و عرضه بیشتر بر پیشگیری از وقوع جرایم خشونت‌بار است. تصویب این طرح تأثیر سویی بر روند تولید، خرید و فروش آلات و ادوات مجازی که در صنعت چاقوسازی تهیه می‌شوند، ندارد و این صنعت از تولید آلات و ادوات مجاز، به فعالیت اقتصادی خود ادامه خواهد داد.

### آژیر

در مشهد صورت گرفت

### ماندگاری ۳۴ زائر

### به آنها هم حمل مواد مخدر

حمل مواد مخدر، ۳۴ زائر حج را در مشهد ماندگار کرد. در طول مدت عملیات اعزام زائران سسرزمین وحی از فرودگاه مشهد ۳۴ مسافر از کاروان‌های زبارتی سه استان خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی به علت حمل مواد مخدر از پرواز بازماندند.

مسعود جردی» مدیر اداره حج و زیارت خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: نخستین پرواز هواپیمای حامل حجاج از فرودگاه مشهد در تاریخ ۱۹ شهریورماه و آخرین پرواز بعدازظهر ۳۰ شهریورماه انجام شد.

وی گفت: از ۱۹ تا ۳۰ شهریورماه جاری ۲۱ پرواز شامل ۶۵ کاروان اهل سنت و شیعه از استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی از فرودگاه مشهد به مدینه و جده اعزام شدند که از هشت‌هزار و ۶۰۰ زائر، ۳۴ نفر موفق به اعزام شدند.

وی بیان کرد: از مجموع حجاج اعزامی از فرودگاه مشهد، هفت‌هزار زائر در قالب ۵۲ کاروان از خراسان رضوی بودند. کلیه پروازهای حجاج خراسان رضوی از فرودگاه بین‌المللی شهیدهاشمی‌نژاد مشهد توسط شرکت هواپیمایی سعودی و بدون حثتی یک دقیقه تأخیر انجام شد. مدت اقامت حجاج در مدینه و مکه ۲۸ تا ۳۱ روز تعریف شده است و کاروان‌ها از ۱۸ تا ۲۸ ت شهریورماه به مشهد باز خواهند گشت. به گفته مجردی یکی از حجاج خراسان رضوی به نام «حیدجه قارن پور» متعلق به کاروان ۱۹۰۰۲ شهرستان چناران بر اثر سکته قلبی در مکه فوت کرده‌است.

### سرمايه‌گذاري خيالي

### در طرح فرش خلیج فارس

مردی که به بهانه مشارکت در طرح «فرش خلیج فارس» با دایر کردن یک شرکت غیر قانونی از ۱۱ نفر یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال کلان‌داری کرده بود توسط کارآگاهان پلیس اصفهان دستگیر شد.

وقتی پلیس در جریان فعالیت غیرمجاز شرکتی قرار گرفت که در یکی از واحدهای آبر تمانی مستقر شده است، کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم اقتصادی این پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند.

در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد مجوز «طرح فرش خلیج فارس» به شریک مدیرعامل این شرکت و واگذار شده است. مدیرعامل با اعتماد به شریک خود تمام امورات مربوط به بافت فرش را به او واگذار کرده اما این مرد بدون اطلاع و هماهنگی با شریک خود اقدام به راه‌اندازی یک شرکت غیر قانونی و جذب سرمایه‌های مردمی از طریق آژهی در جراید کرده بود.

بررسی‌ها نشان می‌داد مرد کلانبردار یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال در قبال پرداخت سود ماهیانه از ۱۱ نفر دریافت کرده ولی به تعهدات خود عمل نکرده است.

با تکمیل شدن تحقیقات و محرز شدن فعالیت غیر قانونی شرکت در جذب سرمایه‌های مردمی، مأموران در عملیاتی ویژه این شرکت را کتلم و مدیرعامل آن دستگیر کردند.

متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری از مردم و سوءاستفاده از طرح ملی اعتراف کرد. با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی داده شد.



مختلف کشور را به فروش می‌رسانم. با ادعاهای این مرد مشخص شد او به این شیوه و شگرد از مدیر یکی از هتل‌های شمال کشور هم کلاهبرداری کرده‌است.

## پیام تبریک مدیر عامل بانک رفاه کارگران به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها و مدارس

### دوره

تبریک و تهنیت می‌گویم و از همه دانش‌جویان گرامی و دانش‌آموزان عزیز در خواست نهایت احترام و ادب به والدین‌شان و همچنین پاسداشت و تکریم اساتید و معلمان‌شان و استفاده پهنه‌ه از فرصت‌ها و موقعیت‌ها در ارتقای مدارج علمی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی و اعتلای ارزش‌های اخلاقی را دارم. در خاتمه یاد و نام شهدای دانشجو و دانش‌آموز را گرامی داشته و سال تحصیلی سرنشار از عزت، سربلندی، موفقیت و خیر و برکت را برای همگان و نیز عزیزانی که امسال برای نخستین‌بار به بوستان علم و معرفت راه یافته‌اند، صمیمانه

#### محمدرضا نظری